

Hannovers GmbH & Co. KG, Ulmer Str.2, 30880 Laatzen

Unser Zeichen: OK

OST Sped GmbH  
Robert-Bosch-Breite 4

37079 Göttingen

Jens Oberbeck  
Tel: 0511-47 566 8-10  
Fax: 0511-47 566 8-20  
Mobil: 0160-588 68 63  
Email: [Oberbeck@hannovers.de](mailto:Oberbeck@hannovers.de)  
<http://www.hannovers.de>

## VERSICHERUNGSBESTÄTIGUNG zur Speditions- und Logistikpolice Nr.: 405 85 340284208-1

**Anschrift des Versicherungsnehmers:** OST Sped GmbH  
Robert-Bosch-Breite 4, 37079 Göttingen

**Versicherungsdauer:** 01.01.2024 – 01.01.2025

Versichert ist die Haftung des Versicherungsnehmers als Auftragnehmer aus Verkehrsverträgen nach Maßgabe der Versicherungsbedingungen der bestehenden Versicherungspolice, welche die Mindestanforderungen des § 7 a Güterkraftverkehrsgesetz (GüKG) erfüllt.

Versichert ist die Haftung, z. B.

- nach den Allgemeinen Deutschen Spediteur-Bedingungen (ADSp), neuester Fassung;
- nach dem Übereinkommen über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR);
- nach den deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere §§ 407 ff. HGB;
- die weitergehende frachtvertragliche Haftung im Rahmen des vorgesehenen gesetzlichen Haftungskorridors gemäß § 449 Abs. 2 Ziff. 1 HGB auf bis zu 40 Sonderziehungsrechte (SZR) je kg des Rohgewichts der Sendung, sofern diese mit den Auftraggebern vereinbart worden ist;

Die Versicherungsleistung ist je Schadenfall für Güter- und Güterfolgeschäden wie folgt begrenzt:

- bei verfügbarer Lagerung mit **EUR 1.000.000**
- bei sonstigen Verkehrsverträgen **EUR 2.500.000**

**Aufgrund dieser Bestätigung übernimmt der Versicherer keinerlei Verpflichtung gegenüber Dritten. Diese Bestätigung verpflichtet weder den Versicherer noch die Hannovers GmbH & Co. KG, Makler für den Mittelstand, über Veränderungen oder Beendigungen des Versicherungsschutzes zu informieren.**

Diese Versicherungsbestätigung genügt als Kopie und ohne Unterschrift den Anforderungen des Bundesamts für Güterverkehr.

Hannover, den 12. Dezember 2023

In Vollmacht des Versicherers  
Hannovers GmbH & Co. KG  
Makler für den Mittelstand, Laatzen